两项洲际杯赛事将开赛

关于对拟命名表彰的河北双拥模范城（县）、双拥模范单位和先进个人进行公示的公告
为表彰先进、弘扬正气，进一步激发全省广大军民爱国

拥军、爱民奉献的政治热情，中共河北省委、河北省人民政
府、河北省军区将命名第13届河北省双拥模范城（县），并对
在双拥工作中作出突出贡献的单位和个人进行表彰。经各地
各单位和驻冀各部队按照有关评选条件和规定程序推荐，省
双拥办组织考评验收、初审复审，确定了拟命名表彰的河北
双拥模范城（县）、双拥模范单位和先进个人名单。

为充分发扬民主，接受社会监督，现将拟命名表彰的城
（县）、单位和个人予以公示。公示时间：2021年12月2日至
8日。在此期间，如对拟命名表彰对象有异议，可向省双拥工
作领导小组办公室反映。反映情况要客观真实，以单位名义
反映情况的要加盖公章，以个人名义反映情况的要署真实姓
名和联系方式。

特此公告。
联系电话：0311-66906910
通信地址：河北省石家庄市新华区合作路35号省双拥办
邮政编码：050051

河北省双拥工作领导小组办公室
2021年12月2日

一、拟命名的第13届河北省双拥模范城（县）
（65个）

邯郸市及涉县、魏县、广平县、磁县、馆陶县、成安县、武
安市，唐山市及滦州市、滦南县、乐亭县、迁安市、遵化市、玉
田县，保定市及高碑店市、涿州市、涞源县、涞水县、望都县、
定兴县，廊坊市及三河市、文安县、固安县、霸州市，张家口市
及怀来县、蔚县、宣化区、张北县，邢台市及沙河市、临西县、
平乡县、威县，秦皇岛市及昌黎县，承德市及平泉市、丰宁满
族自治县、承德县、滦平县，石家庄市及鹿泉区、藁城区、栾城
区、赞皇县、井陉县、正定县、平山县，沧州市及任丘市、东光

县、盐山县、海兴县、南皮县、青县，衡水市及枣强县、深州市、
武邑县，辛集市，定州市

二、拟表彰的河北省双拥模范单位（100个）

（一）河北爱国拥军模范单位（75个）
石家庄市民政局、石家庄市法律援助中心、石家庄市国

有资产管理委员会干部人事科、国家税务总局石家庄市税
务局组织人事科、石家庄二中实验学校、正定县退役军人事
务局、石家庄市栾城区退役军人服务中心、石家庄市藁城区
廉州镇系井村退役军人服务站、承德市退役军人事务局、承
德市双桥区石洞子沟街道办事处、承德市双滦区退役军人
事务局、承德高新区爱国拥军联合会、中共张家口市委办公
室、张家口市经济技术开发区退役军人事务局、张家口市工
业和信息化局军民融合办公室、张北县苏蒙联军烈士陵园、
中国建设银行股份有限公司张家口分行、张家口卷烟厂有
限责任公司、张家口市崇礼区退役军人服务中心、秦皇岛市
财政局、河北御享天源健康产业股份有限公司、秦皇岛九零
一五科技有限公司、秦皇岛市海港区东环路街道办事处退
役军人服务站、中共唐山市委组织部干部一处、中共唐山市
委宣传部宣教处、唐山市退役军人事务局、唐山市丰南区退
役军人事务局、滦南县友谊路街道办事处、乐亭县汀流河镇
人民政府、唐山市路北区河北路街道北岸嘉园社区退役军
人服务站、廊坊市退役军人事务局、廊坊市财政局社会保障
科、廊坊市广阳区北旺镇退役军人服务站、三河市教育和体
育局、高碑店市军城街道办事处崔中旺村、保定市太行博物
馆、保定市莲池区退役军人事务局、保定市竞秀区爱国拥军
志愿者联合会、河北保定师范附属学校、保定市群众艺术
馆、涞源县银坊镇黄土岭村退役军人服务站、刘伶醉酿酒股
份有限公司、沧州市退役军人事务局、东光县退役军人事务
局、沧州市运河区光明小学、河间市冀中烈士陵园、献县中

医医院、沧州市新华区东环中街街道办事处兴元社区、国家
税务总局衡水市税务局、河北衡水中学、衡水市桃城区中华
大街街道办事处、阜城县王集乡退役军人服务站、邢台市爱
国拥军联合会、邢台市襄都区北大街街道牛市新街社区退
役军人服务站、沙河市册井乡人民政府、邢台市康宁物业服
务有限公司、河北高盛化肥有限公司、隆尧友谊医院、邯郸
市退役军人事务局、邯郸市城市管理综合行政执法局、邯郸
市爱国拥军联合会、馆陶县退役军人事务局、涉县小天使幼
儿园、广平县退役军人服务中心、邯郸市转业退伍军人创业
孵化基地、河北三安车业有限公司、河北雄安龙马文化传媒
有限公司、中共河北省委组织部干部一处、河北省军民融合
发展促进中心、中共河北省委宣传部国防教育办公室、河北
省教育厅学生工作处、河北省公安厅治安警察总队治安防
范及管理支队、河北省卫生健康委员会医政医管处、河北省
退役军人服务中心、中国建设银行股份有限公司河北省分
行机构业务部

（二）河北拥政爱民模范单位（25个）
河北省军区警卫勤务队、武警河北省总队医院、中国人

民解放军93507部队、武警石家庄支队正定中队、中国人民解
放军93552部队、河北省赞皇县人民武装部、中国人民解放军
93741部队、中国人民解放军32137部队政治工作部、中国人
民解放军96625部队政治工作处、河北省怀来县人民武装部、
中国人民解放军32090部队、河北省昌黎县人民武装部、中国
人民解放军93642部队、武警河北省总队唐山支队、河北省大
厂回族自治县人民武装部、武警河北省总队廊坊支队机动大
队特战中队、中国人民解放军32142部队政治工作部、河北省
定州市人民武装部、武警河北省总队保定支队政治工作部、
河北省保定市莲池区人民武装部、河北省任丘市人民武装
部、武警河北省总队衡水支队、武警河北省总队邢台支队、邯
郸军分区政治工作处、武警河北省总队邯郸支队

三、拟表彰的河北省双拥先进个人（150名）

（一）河北省爱国拥军模范（15名）
王永利、孟宪礼、董青春、罗巍（女）、杨智丽（女）、刘长虹

（女）、许秀芬（女）、杨占新、辛书学、李建泽、刘胜勇、王正平、
田俊岭、赵燕（女）、张松波

（二）河北省拥政爱民模范（5名）
张龙江、李英超、张振伟、刘亚船、张广起
（三）河北省爱国拥军先进个人（100名）
王华、智艳英（女）、樊立杰、金莹（回族）、于晓明、王楠、侯季

祥、李俊（穿青人）、张春海、高俊杰、王斌、任仲伟（满族）、林国
华（满族）、安丙鹤（满族）、李保锋（满族）、张子东（满族）、李金
萍（女，满族）、郭健、张财、冯祥利、胡贵军、陈潮、周娟（女）、翟
军魁、赵琦、刘大海、张秉军、刘焕龙、王志伟、王府扬、安俊峰、
赵敬辉、陈岳武、张海玲（女）、田更、孟令旸、王春晖（女）、张建
立、金瑞卿、张爱国、姚宏伟、杨福印、王英、刘永红（女）、张晨
光、董刚、李金峰、窦博华、化建、郑文奎、李阳、王子纯、李克增、
张文忠、张凤卓、郭妍妍（女）、刘锦芳（女）、李朝峰、蔺勤丰、王
海峰、李威、杨永珍（女）、张忠秀（女）、赵洪镇、李同欢、张吉武、
付中华、刁连星、李林（回族）、刘伟、李军、樊宇（女）、史钧明、杨
淑娟（女）、李长忠、刘欣欣（女）、安玉魁、刘燕平（女）、王海鹰
（女）、张玺、陈少华、丰德才、申浩江、王伟、杨红卫、郭志军、谷
长岭、薛海涛、张洪顺、马威、卫东、刘秋乱、王瑾（女）、刘若松
（女）、白雪、李宏儒、刘立强、李建新、马慧龙、刘利臻

（四）河北省拥政爱民先进个人（30名）
刘卓、刘浩、章海东、赵凯、王昆、张哲、景旭东、王玉森、

李东辉（蒙古族）、段浩天（蒙古族）、胡强、孟艳林（女）、于果
鑫、杨俊兴、张恩源、刘擎、薄志伟、赵冀君、周小波、杨骥、侯
铭、程立伟、石红超、胡磊、李宗武、纪功、王坤、张宝、冯文思
（女）、王留彬

6
2021年12月2日 星期四

版面编辑：赵寅生

视觉编辑：刘欣瑜

省
杂
技
团
演
艺
有
限
公
司

精
彩
杂
技
秀
演
绎
﹃
冬
奥
畅
想
﹄

河
北
日
报
记
者

杨
明
静

亮相国际测试赛，“雪如意”准备好了
河北日报记者 赵瑞雪

6464

关注张家口赛区国际测试赛

11 月 30 日，国家跳台滑雪中心（“雪
如意”），压雪车一遍一遍进行着雪道的塑
形平整工作。“这项工作需要长期持续进
行。赛时，每天比赛结束都要重新进行一
次，以保证第二天比赛的顺利进行。”现场
工作人员告诉记者。

作为当今世界上体量最大的跳台滑
雪场馆，“雪如意”12月2日迎来2021/2022
国际雪联跳台滑雪洲际杯和2021/2022国
际雪联北欧两项洲际杯两项测试赛。这是

“雪如意”在“相约北京”系列冬季体育赛
事2021下半年测试赛和测试活动中的首
次亮相，是其在北京冬奥会前最重要的一
次实战演练。

眼下，“雪如意”的永久设施和临时设
施已经全部就绪；场馆25个业务领域、一
个疫情防控团队共785人将服务此次测试
赛，其中闭环内416人。“我们准备通过本
次洲际杯比赛进行全方位测试，用一流的
竞赛场地、一流的竞赛组织和一流的服务
保障，为各客户群提供最优质的服务，让
运动员身在这里有家一样的感觉。”古杨
树场馆群执行主任、国家跳台滑雪中心场
馆主任王波表示。

防疫和医疗保障做足准备

疫情防控是测试的重要领域。王波介
绍，为了更好地做好场馆内疫情防控工作，
他们以场馆运行设计和防疫分区设置为抓
手，以重点客户群服务保障为关键，坚决贯
彻“分区不重叠、流线不交叉、界面需严管、
人员不跨区”的工作要求。

“我们在场馆内准备了充足的医用防
护口罩、外科口罩、手消毒液、防护服等24

种防疫物资，保证人员日常防护和应急处
置需要；在场馆主要入口布设6个无接触
式测温点，确保及时发现发热人员并采取
措施；在运动员综合区、领队会议室等8个
点位设置了防护物品摆放台，为运动员等
外籍人员提供备用口罩和手消毒液……”
王波说，同时，他们结合场馆运行实际，制
定疫情应急处置预案，设定可能出现的不
同场景反复进行推演，每一个业务领域都
确定了一名应急联络员，以保证一旦出现
突发状况时能够迅速、科学、规范处置。

“雪如意”的医疗保障人员主要来自
河北医科大学第一医院，包括了内科、外
科、骨科、脑外、心内、重症、急诊等多科室
有着丰富临床经验和应急救治经验的医
护人员，可以涵盖跳台滑雪运动员易发生

的受伤类型。他们还从河北医科大学优中
选优，配备了英语较好的8名医学专业志
愿者，以确保医疗保障语言沟通顺畅。

“本次测试赛，我们为运动员、工作人
员等设置运动员医疗站1个、FOP（竞赛场
地）医疗站3个、观众医疗站1个，还专门
配备了 4 辆救护车和救援直升机随时待
命，比赛过程中一旦发生伤员受伤程度较
重情况，可以确保第一时间进行有效救
治。”王波表示。

赛事服务相关工作精心安排

赛事组织方面，由于气象条件特别是
风速对跳台滑雪比赛影响较大，“雪如意”
按照国际标准建设了防风网，同时加强气
象监测和预报，对气象情况进行精准预测，

将为测试赛提供有力的气象服务保障；在
计时记分上，将与国际雪联洲际杯的供应
商合作，和场馆的技术经理一起完成计时
记分工作；技术保障方面，场馆运行所需的
技术设备、通信网络已经全部到位，还安装
了北斗定位系统……

“在电力设施上，‘雪如意’采用了双
回路供电，以保证场馆供电的可靠性，同
时在关键部位准备了9台发电机。重要负
荷全部采取双电源供电，特别重要负荷在
双电源的基础上增加不间断电源（UPS），
保障供电安全可靠。”王波说，洲际杯赛
时，他们将采用“+2”“+1”模式，即除比赛
期间不间断进行电力巡查外，于赛前2小
时、赛后1小时再进行一次电力巡查，确保
场馆电力设施平稳运行。

除跳台滑雪洲际杯之外，“雪如意”还
将举办北欧两项洲际杯的跳台滑雪比赛，
北欧两项运动员要在“雪如意”和国家越野
滑雪中心这两个场馆间转场。王波表示，两
个场馆的体育、交通业务领域密切配合，已
共同制定了详细的转场计划。“赛时，我们
将按照竞赛日程，在运动员结束北欧两项
跳台滑雪比赛后，提供点对点的交通服务，
将他们从‘雪如意’运动员综合区转场到国
家越野滑雪中心运动员准备区。”

他表示，希望通过这次测试赛，对“雪
如意”的比赛场地设施、场馆运行机制、疫
情防控措施、赛事服务保障等进行全面测
试和检验，特别是对竞赛场地、计时记分、
体育展示、现场颁奖、医疗救治等方面进行
联动测试，为落实好“简约、安全、精彩”的办
赛要求锻炼队伍、积累经验，为办好北京冬
奥会打下坚实的基础。

11月25日，工作人员操作机械设备为国家跳台滑雪中心“雪如意”着陆坡塑
雪。 新华社记者 杨世尧摄

11月16日，河北省杂技团演艺有限公司
排练场上，演员们脚踩单排和双排轮滑鞋，快
速流畅地滑行、挂肩、抛跳……不时穿插的高
难度动作，让人惊叹不已。

“明年1月，我们的《冬奥畅想》杂技秀将
参加‘相约北京’国际艺术节‘河北文化周’活
动，现在演员们正刻苦排练，期待着用杂技形
式尽展冬奥的激情与梦想，表达燕赵儿女迎接
冬奥盛会的喜悦心情。”该公司党总支副书记
裴爱红说。

据介绍，杂技秀《冬奥畅想》以“激情冬奥、
相约河北、冰雪畅想”为主题，旨在将杂技技巧
与冰雪运动、河北地域特色文化相融合，用别致
的场景转换和精彩的杂技设计吸引观众，进一
步浓厚助力冬奥氛围。

该杂技秀共分为三幕：第一幕热情欢快，
彰显民族特色；第二幕如梦如幻，营造唯美的
冰雪世界；第三幕激情澎湃，展现冬奥项目的
速度与活力。

“为了打造精品，创作之初就坚持精益求
精，编导、舞美、服装、灯光等十几名创作人员，
常常为一个好的构思讨论到半夜，为一个背景
设计讨论无数遍……”该剧执行导演周海霞告
诉记者，《冬奥畅想》中加入了很多冬奥元素，
如舞台上设置了移动雪山背景板，空中吊环使
用五种颜色象征奥运五环，蹬伞表演中的伞面
绘有雪花等。

高科技手段的融入也是亮点之一。借助
大屏、投影等，利用舞台纱幕，演员用特殊道
具配合灯光音响，呈现出不同的冰雪运动场
景，一会儿仿佛在雪山上激情滑行，一会儿
做出高山滑雪的翻腾动作，一会儿又如脚踩雪橇在松柏间穿梭。

为将杂技表演和冬季运动项目有机融合，有关人员前期做了大量
功课，学习冰雪运动知识，认真体察其动作要点。裴爱红说，舞台上双人
轮滑的展示是模仿花样滑冰；将传统杂技舞流星和轮滑相结合，像冰球
运动员在激情对战；将冰球项目搬到舞台上，则让这台杂技秀更加生动
有趣，也更具冬奥特色。

参加轮滑杂技表演的十几名小伙子没有任何轮滑基础，就找来专
业轮滑教练指导练习。即便如此，排练完，演员们的腿上、胳膊上有时也
难免青一块紫一块。

“其实我们排练和准备的节目比现在确定参演的节目要多很多，但
为了整体效果舍弃了。一切都是为了呈现最佳效果。”周海霞说。

付出终有回报。在河北省冬奥主题舞台艺术作品展演等活动中，杂
技秀《冬奥畅想》获得广泛好评。

演员队队长李凯表示，他们将加强排练，
用杂技艺术展现美丽河北的魅力，向世界发
出北京2022年冬奥会的盛情邀约。

《《冬奥畅想冬奥畅想》》杂技秀演出照杂技秀演出照。。 河北日报通讯员河北日报通讯员 曹国建摄曹国建摄

河北日报讯（记者赵瑞雪）2021/2022
国际雪联跳台滑雪洲际杯和2021/2022国
际雪联北欧两项洲际杯开赛在即，11月30
日记者获悉，古杨树场馆群各项工作准备
就绪，整装待检。

目前，国家跳台滑雪中心标准台造雪、
压雪、塑形工作已经全部完成，满足比赛条

件；大跳台助滑道11月29日完成制冰，11月
30日完成切冰，并同步完成压雪、塑形工作。
国家越野滑雪中心也于近日全面启动造雪塑
形工作，确保赛前达到测试赛竞赛要求。

国家跳台滑雪中心的永久设施和临时
设施也都已经全部就绪，场馆运行所需的技
术设备、通信网络已经全部到位。国家跳台

滑雪中心安装了北斗定位系统，准备通过洲
际杯比赛进行全方位测试。

交通方面，两个场馆目前已根据不同客
户群的需求，配置了相应规模和标准的车辆；
场馆餐饮方面，将为运动员和随队官员、国际
雪联技术官员、场馆工作人员等各类人群，根
据每天的运行和服务保障需求提供餐饮服务。

河北日报讯（通讯员吴建巍 记者赵
瑞雪）12 月 2 日至 12 月 5 日，张家口赛区
两项国际测试赛——2021/2022国际雪联
跳台滑雪洲际杯和2021/2022国际雪联北
欧两项洲际杯将在古杨树场馆群举行，50
名跳台滑雪运动员、34名北欧两项运动员
将逐鹿这两项洲际杯赛事。

古杨树场馆群执行主任、国家跳台滑
雪中心场馆主任王波介绍，本次国际测试
赛期间，国家跳台滑雪中心（“雪如意”）将
进行3个项目的比赛，分别为跳台滑雪女
子个人标准台、男子个人大跳台和北欧两
项男子个人大跳台。按照赛程，12月2日
为报到日，12月3日进行官方训练，12月4
日、12月5日进行比赛。这是“雪如意”在

“相约北京”系列冬季体育赛事2021下半

年测试赛和测试活动中的首次亮相。
据悉，参与国际雪联洲际杯的运动员

是有关国家按照人数配额自行选派的。
报名跳台滑雪洲际杯的50名运动员来自
奥地利、中国、捷克、美国等11个国家；报

名北欧两项洲际杯的34名运动员来自奥
地利、中国、捷克、乌克兰等13个国家。

跳台滑雪洲际杯共进行两轮比赛，首
轮按选手的洲际杯积分倒序或抽签出
发，第二轮按上轮比赛得分倒序出发，选

手最后得分通过姿态分与距离分、风力
补偿分和出发格分数四项相加计算。北
欧两项包括跳台滑雪和越野滑雪两个项
目，选手先进行跳台滑雪比赛，再按照个
人跳台滑雪成绩决定越野滑雪出发顺
序，最终成绩以该选手在越野滑雪中到
达终点的时间确定，用时最少的运动员
获得最后的胜利。

古杨树场馆群各项工作准备就绪